
Contacto

Teléfono +34 986099200
Fax +34 986503427
Correo Electrónico mrgonzalez@vilagarcia.gal

Dirección Postal

Plaza Ravella, 1
(36600) Vilagarcía de Arousa España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CT 30/2018-e
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-03-2019 a
las 10:28 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Vilagarcía de Arousa
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.vilagarcia.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SGTRC0TVvuoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras menores de reparación no edificio de servizos socio-comunitarios de O Ramal

Valor estimado del contrato 49.824,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.287,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.824,04 EUR.

Clasificación CPV
45400000 - Acabado de edificios.
45262900 - Trabajos de balcones y terrazas.
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

coto de uz proyectos y obras, s.l.

http://sede.vilagarcia.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SGTRC0TVvuoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8b8a6246-bc8d-496a-a546-cdab8046d815


Lugar

Vilagarcia de Arousa

Dirección Postal

Praza Ravella, 1
(36600) Vilagarcía de Arousa España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 15/01/2019 a las 11:00 horas

Precio de la oferta más baja 48.972,05 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.972,05 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

NIF B94158862
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.603,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.550,72 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio en aplicación de los criterios de valoración y adjudicación previstos en el PCAP
que rige la licitación.
Fecha del Acuerdo 04/03/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: EL ESTABLECIDO EN LA LCSP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/01/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/01/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mellora dos canalóns e baixantes de augas pluviais
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Outorgaranse 10 puntos ao licitador que oferte esta melloraExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica-Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Puntos = (( precio licitación - oferta a valorar) x puntuación máxima)/ (precio licitación –Expresión de evaluación 

oferta más vantajosa)
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ABGRAr0cthoSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000003825767 |  2019-230917 | Wed, 20 Mar 2019 10:28:55:162 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96956136449525982426048477395100925980 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ABGRAr0cthoSugstABGr5A%3D%3D

